

## Informacje wewnętrzne

**W roku bieżącym Grupa ČEZ osiągnęła bardzo dobre wyniki; dlatego więc mogła pomóc już prawie 12 tysiącom niezatrudnionych i zapłacić za nich w ramach ubezpieczenia 3 miesięczne opłaty za energię elektryczną**

**Grupa Energetyczna ČEZ za pierwsze trzy kwartały bieżącego roku osiągnęła zysk netto 44,2 mld. CZK, co tworzy międzyroczny wzrost o 6,6 procent. Do podwyższenia zysku netto zwłaszcza przyczyniła się sprzedaż energii elektrycznej na rok bieżący już w 2008 roku, a to jeszcze przed spadkiem cen w wyniku następującej recesji. Do międzyrocznego poprawienia wyników gospodarczych dochodzi pomimo całkowitego spadku zużycia energii elektrycznej w wyniku postępującego kryzysu ekonomicznego oraz pomimo spadku cen spotowych. Całoroczny zysk netto oczekujemy nadal na poziomie 50,2 mld. CZK.**

W czerwcu bieżącego roku ČEZ ogłosił swój zamiar rozpoczęcia znaczących inwestycji do nowych technologii umożliwiających produkowanie, dystrybuowanie oraz zużywanie w przyszłości energii elektrycznej w sposób bardziej efektywny i oszczędny.

„Wyżej podane działania objęliśmy inicjatywą strategiczną „FUTURE/MOTION – Energia jutra“ i już rozwijamy pierwsze działania w ramach szerokiego programu. Kulminują przygotowania projektów pilotażowych wybudowania sieci stacji ładujących, tzw. e-stacji, dla pojazdów elektrycznych w Ostrawie i Pradze. W lokalizacji Elektrowni Jądrowej Temelín testujemy panele solarne na bazie nanowłókn czeskiego producenta, który jest również światowym pionierem tej technologii. W tych dniach uruchomiliśmy pierwszą dużą elektrownię fotowoltaiczną Grupy ČEZ w Hrušovanach nad Jevišovką. Zainstalowana moc 3,7 MW plasuje ją pomiędzy największe w RC,“ podał Martin Roman, Prezes Zarządu i Dyrektor Generalny ČEZ i dodaje: „Dzięki dobrym wynikom gospodarczym mogliśmy również w czasie kryzysu pomóc już prawie 12 tysiącom niezatrudnionych, za których w ramach ubezpieczenia zapłaciliśmy 3 miesięczne opłaty za energię elektryczną. W ten sposób ponad 75 milionami koron pomogliśmy ludziom, którzy pod wpływem kryzysu znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, a prawie 3 tysiącom drobnych przedsiębiorców umożliwiliśmy odroczenie jednej zaliczki za energię elektryczną. ČEZ udowadnia w ten sposób, że jest tym najbardziej stabilnym filarem czeskiej gospodarki w trudnym okresie kryzysu ekonomicznego.“

Od początku roku Grupa ČEZ zainwestowała w istniejący majątek, przede wszystkim w budowę nowych mocy produkcyjnych oraz w podwyższanie mocy elektrowni jądrowych, prawie 37 miliard CZK. W Elektrowni Tušimice przebiegają na pierwszych dwóch blokach próby kompleksowe, w projekcie budowy nowego nadkrytycznego bloku w Ledvicach przebiegają prace budowlane. W Elektrowni Jądrowej Dukovany był realizowany projekt podwyższenia zainstalowanej mocy 3. bloku na 500 MW (w porównaniu z pierwotnym 440 MW).

Grupie ČEZ powodzi się również za granicą – wszystkie akwizycje pomimo postępującego kryzysu niezmiennie osiągają planowany zwrot. Ponadto w roku bieżącym Grupa ČEZ znacząco umocniła swoją pozycję w Turcji, weszła do Albanii, a za pośrednictwem akwizycji spółki wydobywczej i elektrowniczej MIBRAG rozszerzyła swoją działalność także w sąsiednich Niemczech. ČEZ podjął również kroki w dziedzinie swojego zainteresowania o bardzo efektywną dziedzinę ciepłownictwa. Ostatnio chodzi o transakcję z Dalkia RC, kiedy ČEZ wchodzi przede wszystkim do ciepłownictwa w Ujściu nad Łabą.

Produkcja energii elektrycznej z własnych źródeł ČEZ, a. s., spadła międzyrocznie o 4,5 %. Międzyroczny spadek produkcji w elektrowniach jądrowych o 0,1 TWh był spowodowany planowanym przestojem 3. bloku Elektrowni Jądrowej Dukovany. Międzyroczny spadek produkcji w elektrowniach węglowych o 7,9 % spowodowała optymalizacja produkcji związanej z niższą ceną energii elektrycznej oraz ze spadkiem zapotrzebowania. Na odwrót produkcja w elektrowniach wodnych wzrosła o 33 %, zwłaszcza dzięki wyższemu przepływowi w czasie lata.

„Recesja gospodarcza znacząco wpłynęła na zużycie energii elektrycznej w Republice Czeskiej w pierwszych trzech kwartałach bieżącego roku, kiedy zużycie spadło międzyrocznie o 6,9 %, tj. procentowo identycznie jak w półroczu. Zużycie u odbiorców hurtowych spadło w związku z tłumieniem programów rozwojowych o 11,5 %, podczas gdy w gospodarstwach domowych wzrosło o 0,5 %. Przy przedsiębiorczym odbiorze detalicznym zużycie nieznacznie spadło – o 0,2 %. Wstrzymanie wzrostu i następny spadek zapotrzebowania na energię elektryczną w całej Europie dyktowany jest już od końca 2008 roku przez kryzys gospodarczy, a razem z rozwojem ceny ropy odbija się również w cenach energii elektrycznej na rynkach Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej,“ podał Alan Svoboda, Dyrektor Działu Handlowego.

**Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za I półrocze 2009**

	(mil. CZK)	zmiana międzyroczna %
Dochody eksploatacyjne	138 601	+ 5,1 %
EBITDA (lub Zysk eksploatacyjny przed amortyzacją)	71 008	+ 1,5 %
Zysk przed opodatkowaniem	54 910	+ 4,0 %
Zysk po opodatkowaniu	44 185	+6,6 %